СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

        № 20

               от  16.12.2010г.
О принятии полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры, созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участию в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении от cельских поселений, входящих в состав Аксубаевского муниципального района, Советом Аксубаевского муниципального района
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Совету Аксубаевского муниципального района принять от  сельских (городских) поселений «п.г.т. Аксубаево», «Новоаксубаевское», «Староибрайкинское», «Новоибрайкинское», «Староильдеряковское», «Кривоозерское», «Саврушское», «Новокиреметское», «Старотимошкинское», «Щербенское», «Урмандеевское», «Староузеевское», «Старокиязлинское», «Трудолюбовское», «Мюдовское», «Сунчелеевское», «Беловское», «Старотатарско-Адамское», «Емелькинское», «Карасинское»,  входящих в состав Аксубаевского муниципального района,  полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры, созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участию в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении.

2. Главе Аксубаевского муниципального района заключить от имени Аксубаевского муниципального района соглашение о принятии полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры, созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участию в сохранении, возраждении и развитии народных художественных промыслов в поселенииях   с сельскими поселениями Аксубаевского муниципального района.
3. Реализация полномочий, принятых в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения, осуществляется за счет финансовых средств сельских (городских) поселений, предоставляемых из бюджета сельских поселений Аксубаевского муниципального района в бюджет Аксубаевского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом РТ.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета Аксубаевского
муниципального района

К.К.Гилманов